Marlies Kornfeld Nepal Stiftung
Bern

Bilanz 31.12.2020 31.12.2019

CHF CHF
Postfinanzkonto Stiftung 72'283.60 40'666.89
Postfinanzkonto Stiftungskapital 250'000.00 250'000.00
Debitoren 540.00 10'610.00
Forderung Spende Harrer Stiftung - 60'000.00
Total Aktiven 322'823.60 361'276.89
Passive Rechnungsabgrenzungen 1'900.00 9220.00
Ruckstellungen 41'924.50 41'924.50
Total kurzfristiges Fremdkapital 43'824.50 51'144.50
Stiftungskapital 250'000.00 250'000.00
Freie Reserven 60'132.39 99246.73
Jahresergebnis -31'133.29 -39'114.34
Total Stiftungskapital 278'999.10 310'132.39
Total Passiven 322'823.60 361'276.89



Marlies Kornfeld Nepal Stiftung
Bern

Erfolgsrechnung

31.12.2019-31.12.2020

20.11.2018-31.12.2019

Patenschaften Heim
College Spenden
Further Studies
Allgemeine Spenden
Ladies Lunch

Bazar (Mailing)

Erlos Secondhand
Heinrich Harrer Stiftung
Debitorenverluste
Total Einnahmen

Zuwendung an Bright Horizon Children's Home
Zuwendung Further Studies

Sonstige Spenden

Total Zuwendungen

Administrativer Aufwand
Werbung, Anlasse

Internet, Homepage, Webling
Buchfuhrung, Rechnungswesen
Total Betriebsaufwand

Bankspesen
Total Finanzaufwand

Jahresverlust

CHF

107'162.00
12'780.00
7'280.00
47'410.12
0.00

0.00

0.00

0.00
-13'110.00
161'522.12

-170'000.00
-3'778.86
-4000.00

-177'778.86

-6'161.70
0.00
-4'323.60
-4173.75
-14'659.05

-217.5
-217.5

-31"133.29

CHF

103'800.00
22'150.00
9'675.00
29'903.86
15'440.00
0.00
6'000.00
60'000.00
-17'510.00
229'458.86

-240'000.00
-8'168.75
0.00
-248'168.75

-6'117.30
-6'107.85
-1'834.85
-6'000.00
-20'060.00

-344.45
-344.45

-39'114.34



Marlies Kornfeld Nepal Stiftung
Bern

Anhang zur Jahresrechnung vom 01. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

Grundlagen und Organisation

Stiftungsurkunde vom 11.10.2018
Organisations- und Verwaltungsreglement vom 24.6.2019

Die Stiftung wurde per 20. November 2018 mittels einer Kapitaleinlage von CHF 250'000
gegrundet.

Firma/Name, Rechtsform, Sitz

Marlies Kornfeld Nepal Stiftung, Bern
Selbstandige Stiftung im Sinne von Artikel 80 ff des Schweizerischen Zivilgesetzbuches

Zweck

Die Stiftung bezweckt den Betrieb, den Unterhalt und die Weiterentwicklung der von der
Stifterin initiierten Schule mit Internat ,,Bright Horizon Children’s Home" BHCH flr sozial
benachteiligte Kinder und Jugendliche in Nepal. Dies beinhaltet die Betreuung, die Erziehung
und die Bildung der Kinder und Jugendlichen bis zum Ende des Studiums, einer Berufslehre
oder einer sonstigen Ausbildung. Die Stiftung kann ferner die Griindung von neuen und die
Forderung von bereits bestehenden Institutionen mit einer ahnlichen Zielsetzung wie jene des
"Bright Horizon Children's Home" BHCH unterstiitzen. Die geographischen Prioritaten sind
dabei die Randgebiete des Himalaya, wie Manang, Mustang, Dolpo oder Solokhumbu. Die
Stiftung ist gemeinnutzig. Sie verfolgt keinen Erwerbszweck und strebt keinen Gewinn an.

Stiftungsrat

Der Stiftungsrat besteht mindestens aus 3 Personen. Er erganzt sich durch Zuwahl selbst.

Martin Brauen Prasident mit Kollektivunterschrift bis November 2020

Marlies Kornfeld Stifterin und Ehrenprasidentin 4 Jahre
Theres Berner Mitglied des Stiftungsrates 4 Jahre
Johanna Lenhard Mitglied des Stiftungsrates 4 Jahre
Dino Degiorgi Mitglied des Stiftungsrates 4 Jahre
Ronald Gerns Mitglied des Stiftungsrates 4 Jahre
Sandra Wirz Mitglied des Stiftungsrates ab November 2020 4 Jahre

Der Stiftungsrat arbeitet ehrenamtlich. Es werden jedoch Fr. 3'000.00 jahrlich fir die
Buchfiihrung an Johanna Lenhard ausgerichtet.

Revisionsstelle
BDO AG, Miinchensteinerstrasse 43, 4052 Basel
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Marlies Kornfeld Nepal Stiftung
Bern

Anhang zur Jahresrechnung vom 01. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

Aufsichtsbehorde

Eidgendssisches Departement fir Inneres
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Angewandte Bewertungsgrundsatze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizer Gesetzes,
insbesondere der Artikel uUber die kaufmannische Buchfuhrung und Rechnungslegung des
Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

Vollzeitstellen

Anzahl Vollzeitstellen unter 10.
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